" Régistre d'Ahin. - Item en oultre les susdites parties , 
" revient encores à ladite maison ung registre des menues 
" rentes deuves et qui se paieut annuellement en ladite 
" maison , dont la portée annuelle en espèce mout : 

" i i ijxx muyds espeautre 
" xxij stiers avenue 
" i iij chapons 
" et en rente en argent 240 florins. 
" La cense de St-Liénar. - Item dépend cncores de la 

" elite maison d'Ahin une aultre cense comunément appelée 
" la vacheresse à St-Liénar , gisaute ung tire de mouscquet 
" de la susdite maison d'Ahin , laquelle reud aunuellement 
" en espèce 60 muyds . 

" Serat mémoire que les muyds dont se parle font huit 
,� stiers par chacun m uyd mesure de Namur. " 

l l .  

Beaufort. 

Les anciens suzerains du castel de Beaufort s'étaient 
signalés par des fondations pieuses. Déjà en 1 127, les deux 
fils de Hugues , nommés Lim1bert et Arnould de Beaufort, 
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avaient doté l'abbaye de Solières 1 ,  occupée par des religieuses 
de l'ordre de Saint-Augustin .  

L a  même famille avait aussi, d e  haute antiquité, accordé 
des libéralités à l'église , ou " !'hospitium " St-Germain à 
Huy. Elle en avait conservé le domanium et le patronat ; 
mais plus tard , c'est-à-dire en l'an 1233 , la nomination à 
la cure fut déférée au cboix du couvent des Carmélites, ou 
Dames blanches. Seulement , l'élection devait toujours être 
soumise à la ratification des sires de Beaufort. 

Voici l'ancien diplöme relatif à cette réserve : 
" Joannes, divinà miseratione Leodensis Episcopus, omnibus 

" tam praesentibus quam futuris prresentem paginam inspec
" turis, rei gestae notitiam cum Salute. Ex parte hospitalis 
" Scti Germani hoyensis fuit nobis bumiliter 2upplicaturit ut 
" cartam quandam nobis oblatam vellemus sigilli nostri muni
" mine roborare cujus cart.ae tenor bic erat : 

" I n  nomine Patris et filii et Spiritus Sancti amen. Ego, 
" Arnoldus micles Dominus de Beafort omnibus tam futuris 
" quam prresentibus prresentem paginam inspecturis notum esse 
" volo : quod ego pro salute animae meae et antecessorum 
" meorum , libere et absolute , concessi fratribus et sororibus 
" Hospitalis Sancti Germani in Hoyo potestatem eligendi inves
" t itum in Ecclesia praedictà . quotienscumque in posterum 
" investituram vacare contigerit. Ita quod personam sic ab eis 
" electam à bonorum virorum testimonio commendatam m ibi  
" in recog·nitiunem dom ini  et  patronatûs antiqui , in quam 
" personam sic presentatam absque cantradictiane , vel dilatiane 
" cansentire tenebar, et eam Hayensi Capitula praesentare . Quad 
" si forte cantigerit me vel meas successares ad camplendum 
" praedicta tardas vel remissas inveniri , quad absit fratres et 
" sarores domus prredictae illam personam nihilominus Hoyensi 
" Capitulo presentabunt. Ut ab eodem Capitulo nonabstante 
" mea vel successorum ineoruru cantradictione pro investito 
" recipiatur etc. etc. Ratas esse volumus in perpetuum et ab 
" ea quiete possidendas : ita quod nee ego nee quisquam